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Celem zapobieżenia przedwczesnemu
otwieraniu się zamka przy wystrzale z sa¬
moczynnej broni palnej z urządzeniem
przegubowem do ryglowania tego zamka,
proponowano przytrzymywanie przegubu
w położeniu rozwartem zapomocą urzą¬
dzenia zaporowego, przyczem rozwarty
przegub zostaje w osłonie broni podparty
zapomocą znajdującego się pod działa¬
niem sprężyny suwaka bezwładnościowe¬
go, który przy odrzucie broni skutkiem
swej bezwładności zwalnia przegub tak, iż
zamek może się otworzyć. Tego rodzaju
urządzenie ryglujące wymaga jednak, aby
broń w jakikolwiek sposób była podatnie
osadzona w kierunku odrzutu, gdyż w
przeciwnym razie suwak bezwładnościowy
nie mógłby się przy strzale przesunąć

względem przegubu urządzeniia do ryglo¬
wania zamka. Tego rodzaju samoczynna
broń palna nie może więc być umocowana
na zwykle stosowalnych do tego celu pod¬
stawach.

Wynalazek niniejszy usuwa ten brak
w ten sposób, że urządzenie ryglu¬
jące przy strzale zostaje wyłączane za¬
pomocą części sterującej, na którą ci¬
sną gazy prochowe i która bezpośred¬
nio pod działaniem tej siły jest prze¬
suwana ku zamkowi. Broń może być wte¬
dy na stałe umocowana na podstawie,
a pomimo tego samoczynne wyłączanie u-
rządzenia ryglującego odbywa się należy¬
cie i w odpowiednich chwilach. Poza tern
niepożądane drgania urządzenia przegubo¬
wego, które powstają skutkiem raptowne-



go zatrzymania śię po osiągnięciu położe¬
nia wy^iąiJniętego i m#gą szkodzić samo-
czynnenru włąc^Amu się urządzenia .zapo¬
rowego przegubu, są tłumione lub zupełnie
niweczone według wynalazku zapomogą u-
derzeń o część przegubową części uderza^
jącej, wahającej się skutkiem bezwładno¬
ści masy lub pod działaniem sprężyny. Do¬
datkowe uderzenie, następujące tuż po u-
stawieniu się urządzenia przegubowego w
położeniu zamknięcia, niweczy drgania
przegubu, a uruchomione jednocześnie u-
rządzenie zaporowe niezawodnie przytrzy¬
muje przegub, i zamek fest zaryglowany
przed daniem strzlału.

Rysunek przedstawia dla przykładu
formę wykonania wynalazku zastosowa¬
nego do bronł palnej o lufie stałej.

Fig. 1 przedstawia widok zboku, fig. 2—
widok zgóry, a fig. 3 — przekrój! poprzecz¬
ny broni według linji A, B, C na fig. 2.

W komorze a broni jest w znany spo¬
sób umocowane urządzenie przegubowe c,
c19 składając^ się żj dwóch części, które
może się odchylać wbok na czopie dr
Przednia część przegubowca c± jest połą¬
czona zapomocą czopa b1 z częścią zamko¬
wą, prowadzoną w kierunku .podłużnym
broni. Na występ tylnej Części przegubo¬
wej c ciśnie nieprżedslfcawibna ha rysunku
sprężyna zaporowa, która stara się wypro¬
stować urządzenie przegubowe i zamknąć
zamek. Przy zamkniętym zamku przegub
urządzenia c, Cj wystaje cokolwiek naze-
wiiątrz poza wyciągnięte położenie tnar*
twe i pod ńaciskienl sprężyny zaporowej
opiera się odsadą b2, urządzoną pośrodku
przegubu 6, o powierzchnię oporową osło¬
ny a.

Na komorze brółii osadzona jest wy¬
stająca poza tę komorę zapadka e> na któ¬
rą ciśnie sprężyna rf i która przy zamknie-
tym zamku przytrzymuje występ c2 części
przegubowej c. Skutkiem tego urządzenie
przegubowe W rozciągniętem położeniu
jest przytrzymane i nie może prź4giąó się

nazewnątrz. Na czopie c3 jest osadzona
dźwignia zapadkowa /, mogąca się odchy¬
lać w płaszczyźnie pionowej. Przedni ko¬
niec t1 ttj dźwigni znajduje się pod wy¬
stępem e1 zapadki e, a dolna krawędź f2
tej dźwigni, zaopatrzona w występ, leży na
drodze odgiętego końca listwy g, przesu¬
wającej się w kierunku podłużnym. Listwa
g połączona jest w znany sposób z nie-
przedstawioną na rysunku przesuwną tu¬
leją, chwytającą gazy i umieszczoną przy
wylocie lufy.

Przy wystrzale tuleja, chwytająca ga¬
zy, przesuwa listwę g ku przodowi. Wtedy
jej odgięty koniec g1 ślizga się po wysta¬
jącej powierzchni f2 dźwigni zapadkowej /
i podnosi tę dźwignię [tak wysoko, że dźwi¬
gnia / odchyla izapadkę e aż do zwolnie¬
nia występu c2 części przegubowej c. Przy
dalszem przesuwaniu się naprzód listwa g
skutkiem nabiegania jej odgiętego końca
gx na krążek c4 w znany sjposób naciska na
środkowy punkt 6 przegubu i przesuwa go
nazewnątrz przez martwe położenie, a
działanie wsteczne gazów prochowych do¬
konywa dalszego otwarcia zamka. Gdy
działanie gazów na tuleję przy wylocie lu¬
fy ustaje, listwa g pod działaniem spręży¬
ny powraca do położenia spoczynku i za¬
padka e zlajmuje położenie ryglujące.

Na spłaszczonym przednim końcu czo¬
pa c3 części przegubowej c osadzona jest
zapomocą sworznia c5 dźwignia uderzają¬
ca h, mogąca się odchylać w kierunku ru^-
chu części przegubowej c. Przedni koniec
dźwigni h zapomocą włączonej sprężyny i
utrzymywany jest w pewnym odstępie od
uchwytu c6 przegubu. Gdy przy zamyka¬
niu się zamka, urządzenie przegubowe c,
ćA po załamaniu się poza wyciągnięte po¬
łożenie martwe raptownie zatrzyma się
skutkiem napotkania oporowej powierzch¬
ni komory, dźwignia h skutkiem bezwład¬
ności odchyla się i raz lub kilka razy sil¬
nie uderza w uchwyt e6 przegubu. Uderze¬
nia te niweczą powstające drgania pr2egu-
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bu, zapobiegając wstecznemu wychyleniu
się przegubu poza martwe położenie i za¬
pewniają niezawodne i następujące w od¬
powiedniej chwili zaczepienie w tym cza¬
sie podniesionej zapadki e za występ c2
części przegubowej c.

Chcąc otworzyć zamek ręcznie, wyłą¬
cza się zapadkę e, np. przez podsunięcie
palca ręki, obejmującej uchwyt c6. We¬
dług innego wykonania, nieprzedstawiiome-
go na rysunku, przy pociągnięciu uchwy¬
tu cQ zapadka może być naprzód samoczyn¬
nie wyłączona, W tym celu uchwyt c6 mo¬
że być, np, sprężyście połączony z częścią
przegubową c i zaopatrzony w występ, któ¬
ry przy odciąganiu uchwytu c6 podnosi za¬
padkę e.

Zastrzeżenia patentowe.

1, Broń palna samoczynna z urządze¬
niem przegubowem, do ryglowania zamka,

które w położeniu wyciągniętem jest przy¬
trzymywane zapomocą urządzenia zapo¬
rowego, przymusowo wyłączanego podczas
strzału, znamienna tern, że posiada część
sterującą, poruszaną ciśnieniem gazów
prochowych i służącą do samoczynnego
wyłączania przy strzale wskazanego urzą¬
dzenia zaporowego.

2. Broń palna według z&strz, lf zna¬
mienna tern, że do przegubu urządzenia do
ryglowania zamka, zajmującego położenie
wyciągnięte, bezpośrednio po osiągnięciu
tego położenia, przylega odchylająca się
w ślad za przegubem część uderzająca i
skutkiem bezwładności lub pod działaniem
sprężyny tłumi lub zupełnie niweczy drga¬
nia tego przegubu.

Rheinische Metallwaaren- und
Maschinenfabrik,

Zastępca: Inż, M. Brokman,
rzecznik patentowy.
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